si vastam & inanem solitudinem
Regi de Belgio triumphaturo relin-
querent: chariorem esse vitam quā
patriam, & vita libertatem: fortes
viros vbi cumque terrarum posue-
rint sedes, locum inuenire & præ-
mia virtuti, & patrij soli amorem;
præsentim cū a natura datum adeò
esset infestum, vt ex eo id vnum ha-
buissent, pœnitere in seruitutem
fuisse genitos. Quod si æquior for-
tuna aspiraret virtutis operibus, vi-
ri fortes & miseri armis repeterent
infelicem patriam: nihil in rebus
perditis tutius, exoptata morte, &
simul sperata victoria: ignauos ad
fati extremi nomen pauescere; stre-
nuos eius ipsius discrimine accen-
fos validiores assurgere; vt si mo-
riendum sit benè audendo tamen
consequantur, ne eos terra simul, &
obliuio sepeliat. Hæc sententia vt
proxima desperationi facile reiecta
erit a sanioribus. Quorum Egmon-
tius, & Orangius suscepere in se, re-
liquos Proceres, & equites eiusdem

sceleris conscientia implicatos ad arma concire, validaque per Galliam & Germaniam auxilia mouere. Nunc verò consilium fido silentio tegetent, quod magis tractandis rebus certissimum praesidium esset; nam si poenitentia occurserit urgeat ve necessitas, facilem ad concordiam esse regresum, cum idem sit egisse, ac modò cogitasse. Sed conspirati, hæreseos impellente flamma, violentius agebant, quam possent cœlare consilia. Et Mafeldius Comes in scelus ab Egmontio solicitatus, primum quasi metu, non constantia auersaretur consilium, quod perfici non posse credebat; postquam sermonis internuntius, ut metum eius expelleret, coniuratorum nomina, & ingentia auxilia detexit, protinus Egmontij litteras Gubernatrici, & ordinem conspirationis aperuit. Ergo ex periculo audentiores facti Rebelles, maiori frequentia hominum, ditissimis etiam mercatorum admitsis,

Amstelodami celebrauerunt conuentum. Variantibus pro cuiusque metu, aut temeritate sententijs, tandem assensere Ludouico Nassauo: nimis sacrosanctalex esset, ut se mutuo foedere tuerentur aduersus Hispanos; & armato Regi castris positis in Belgij limite occurrerent. Et ut confirmaret nutant resanimos, scriptas ad Orangium fratrem litteras ex Germania, Gallia, & Britannia, à Condæo Principe, & Colinnijs fratribus Hugonotorum factione potentibus, ab Augustib[us] Imperij Septemuiris, & Regina Elisabetha recitauit; quibus arma, opes, virosque pro noua religione cunctos datus iureiuitando se obstatuinxerant. Præterea edocuit, Michesij Iudæi apud Othomanum Regem gratia & sceleribus potentis ministerio Turcarum quo que arma parati. His Fœderatorum ereditis animis (nec enim sibi ex vano hereticorum auxilia promisebant) spe libertatis hausta & impunitaz